
DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ENTRE LAS CC.AA.

2019

Indicador Crédito

60,5% 1.978.446,80

4,0% 130.806,40

0,5% 16.350,80

35,0% 1.144.556,00

100,0% 3.270.160,00 Total

% Cantidad % Cantidad % Cantidad

Andalucía 19,11% 378.064,94 4,42% 5.777,94 0,00% 0,00 108.590,67 492.433,55

Aragón 2,98% 59.012,42 15,42% 20.165,43 0,00% 0,00 63.928,43 143.106,28

Asturias 2,34% 46.364,99 4,36% 5.703,35 0,00% 0,00 70.239,61 122.307,95

Baleares 2,57% 50.904,08 1,87% 2.445,53 20,00% 3.270,16 30.474,55 87.094,31

Canarias 4,85% 95.940,36 1,48% 1.935,67 70,00% 11.445,56 43.064,42 152.386,00

Cantabria 1,32% 26.163,36 3,88% 5.071,66 0,00% 0,00 21.056,14 52.291,16

Castilla-La Mancha 4,62% 91.391,62 16,58% 21.682,48 0,00% 0,00 58.840,87 171.914,98

Castilla y León 5,49% 108.632,65 16,54% 21.629,53 0,00% 0,00 118.894,46 249.156,64

Cataluña 17,32% 342.697,79 1,79% 2.336,86 0,00% 0,00 123.647,84 468.682,50

C.Valenciana 11,31% 223.820,46 1,98% 2.591,00 0,00% 0,00 64.137,04 290.548,50

Extremadura 2,45% 48.376,93 16,41% 21.461,51 0,00% 0,00 40.761,26 110.599,70

Galicia 6,16% 121.825,45 4,63% 6.053,72 0,00% 0,00 83.502,73 211.381,91

Madrid 14,99% 296.614,99 0,52% 674,94 0,00% 0,00 275.065,53 572.355,45

Murcia 3,37% 66.668,08 3,24% 4.231,66 0,00% 0,00 30.131,00 101.030,74

Rioja 0,72% 14.234,24 6,76% 8.838,48 0,00% 0,00 7.695,47 30.768,18

Ceuta 0,19% 3.839,26 0,09% 123,41 5,00% 817,54 3.273,76 8.053,98

Melilla 0,20% 3.895,18 0,06% 83,23 5,00% 817,54 1.252,22 6.048,17

TOTAL 100,00% 1.978.446,80 100,00% 130.806,40 100,00% 16.350,80 1.144.556,00 3.270.160,00

Apoyo a estructuras de coordinación

Estructuras 

coordinación

CONCEPTO 451 

PARA TODA CLASE DE GASTOS QUE ORIGINE EL DESARROLLO DE LA ESTRATEGIA NACIONAL SOBRE DROGAS EN LOS PROGRAMAS 

AUTONÓMICOS DERIVADOS DEL PLAN NACIONAL SOBRE DROGAS

Distribución proporcional a población de hecho, según padrón 2018

Distribución inversamente proporcional al índice de densidad de población

3.270.160,00 €

Apoyo a las Comunidades y Ciudades Autónomas fuera del territorio peninsular

TOTALCC.AA
Dispersión ExtrapeninsularidadPoblación



DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ENTRE LAS CC.AA

2019

Indicador Crédito

65% 2.575.709,50 Distribución proporcional a población de hecho, según padrón 2018

35% 1.386.920,50 Apoyo a los programas de prevención

100% 3.962.630,00 Total

% Cantidad

Andalucía 19,11% 492.196,95 199.399,04 691.595,99

Aragón 2,98% 76.827,36 46.765,63 123.592,99

Asturias 2,34% 60.361,87 72.910,21 133.272,08

Baleares 2,57% 66.271,23 16.923,32 83.194,55

Canarias 4,85% 124.903,28 35.073,03 159.976,31

Cantabria 1,32% 34.061,67 24.228,46 58.290,13

Cast-Mancha 4,62% 118.981,35 44.823,34 163.804,69

Castilla León 5,49% 141.427,18 111.304,25 252.731,43

Cataluña 17,32% 446.153,00 287.402,51 733.555,51

C.Valenciana 11,31% 291.388,42 78.010,00 369.398,42

Extremadura 2,45% 62.981,18 49.263,43 112.244,61

Galicia 6,16% 158.602,69 93.603,38 252.206,07

Madrid 14,99% 386.158,49 255.356,19 641.514,68

Murcia 3,37% 86.794,15 53.868,71 140.662,86

Rioja 0,72% 18.531,33 11.065,93 29.597,26

Ceuta 0,19% 4.998,28 6.599,31 11.597,59

Melilla 0,20% 5.071,07 323,76 5.394,83

TOTAL 100,00% 2.575.709,50 1.386.920,50                               3.962.630,00

CONCEPTO 452 

PROGRAMAS DE PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS DESARROLLADOS EN EL MARCO DE LA ESTRATEGIA 

NACIONAL SOBRE DROGAS

TOTALCC.AA
Población

Programas de prevención

3.962.630,00 €



DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ENTRE LAS CC.AA.

2019

Indicador Crédito

40% 413.316,00 Indicador de adm. tratamiento 18.030 euros por realizar la notificación

El resto, proporcionalmente al nº admisiones notificadas.

30% 309.987,00 Indicador de urgencias: 18.030 euros por realizar la notificación

El resto, proporcionalmente al nº de casos notificados

30% 309.987,00 Indicador de mortalidad: 18.030 euros por realizar la notificación

El resto, proporcionalmente al nº de muertes notificadas.

100% 1.033.290,00 Total

Datos 2017

Admisiones a Tratamiento Urgencias hospitalarias

% Cantidad % Cantidad % Cantidad

Andalucía 18.030,00 24,75% 26.436,70 18.030,00 17,51% 13.238,78 18.030,00 22,20% 4.775,62 98.541,10

Aragón 18.030,00 1,90% 2.031,01 18.030,00 1,22% 922,51 18.030,00 2,48% 534,34 57.577,86

Asturias 18.030,00 0,73% 780,21 18.030,00 2,55% 1.925,94 0,00 0,00% 0,00 38.766,15

Baleares 18.030,00 2,91% 3.111,64 18.030,00 3,66% 2.767,52 18.030,00 3,88% 834,90 60.804,06

Canarias 18.030,00 5,73% 6.120,59 18.030,00 2,61% 1.974,49 18.030,00 4,97% 1.068,67 63.253,75

Cantabria 18.030,00 0,88% 944,22 18.030,00 4,71% 3.560,55 18.030,00 0,62% 133,58 58.728,35

Castilla-La Mancha 18.030,00 3,84% 4.098,79 18.030,00 13,04% 9.856,26 18.030,00 1,71% 367,36 68.412,41

Castilla y León 18.030,00 2,65% 2.826,54 18.030,00 11,35% 8.577,69 18.030,00 3,88% 834,90 66.329,13

Cataluña 18.030,00 18,92% 20.207,29 0,00 0,00% 0,00 18.030,00 31,06% 6.679,19 62.946,48

C.Valenciana 18.030,00 14,50% 15.481,57 18.030,00 20,98% 15.860,64 18.030,00 2,64% 567,73 85.999,94

Extremadura 18.030,00 3,15% 3.361,49 18.030,00 0,45% 339,87 18.030,00 0,16% 33,40 57.824,76

Galicia 18.030,00 5,20% 5.554,97 0,00 0,00% 0,00 18.030,00 7,76% 1.669,80 43.284,77

Madrid 18.030,00 11,77% 12.570,73 18.030,00 9,18% 6.943,08 18.030,00 12,73% 2.738,47 76.342,28

Murcia 18.030,00 2,29% 2.449,46 18.030,00 10,34% 7.817,03 18.030,00 5,12% 1.102,07 65.458,56

Rioja 18.030,00 0,47% 505,83 18.030,00 2,40% 1.812,64 18.030,00 0,47% 100,18 56.508,65

Ceuta 18.030,00 0,08% 90,44 0,00 0,00% 0,00 18.030,00 0,00% 0,00 36.150,44

Melilla 18.030,00 0,22% 234,52 0,00 0,00% 0,00 18.030,00 0,31% 66,79 36.361,31

TOTAL 306.510,00 100,00% 106.806,00 234.390,00 100,00% 75.597,00 288.480,00 100,00% 21.507,00 1.033.290,00

CONCEPTO 454 

PARA TODA CLASE DE GASTOS DERIVADOS DEL DESARROLLO DEL OBSERVATORIO ESPAÑOL SOBRE DROGAS

CC.AA
Cantidad fija

    Notificaciones
Cantidad fija

    Notificaciones
Cantidad fija

    Notificaciones

Mortalidad

1.033.290,00 €

TOTAL



DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ENTRE LAS CC.AA.

2019

Indicador Crédito

10,00% 125.332,00 Cantidad fija por centro penitenciario.

30,00% 375.996,00 Cantidad proporcional al número de internos (penados y preventivos).

60,00% 751.992,00 Programas dirigidos a toxicómanos con problemas jurídico penales

100% 1.253.320,00 TotalesTotal

Programas 

% % Cantidad % Cantidad jurídico-penales

Andalucía 19,82% 24.840,57 23,53% 88.490,10 110.091,87 223.422,54

Aragón 4,50% 5.645,59 3,30% 12.424,96 28.909,16 46.979,71

Asturias 1,80% 2.258,23 2,13% 7.996,84 63.659,52 73.914,59

Baleares 3,60% 4.516,47 2,84% 10.660,27 15.368,01 30.544,75

Canarias 6,31% 7.903,82 5,81% 21.832,24 45.452,71 75.188,77

Cantabria 1,80% 2.258,23 1,00% 3.778,66 34.060,97 40.097,86

Castilla-La Mancha 6,31% 7.903,82 3,06% 11.513,09 39.447,41 58.864,32

Castilla y León 12,61% 15.807,64 6,64% 24.974,56 103.983,57 144.765,77

Cataluña 13,51% 16.936,76 14,58% 54.836,44 53.097,94 124.871,14

C.Valenciana 6,31% 7.903,82 11,51% 43.270,86 38.782,83 89.957,51

Extremadura 2,70% 3.387,35 1,98% 7.458,91 34.058,45 44.904,71

Galicia 6,31% 7.903,82 5,63% 21.149,98 42.341,64 71.395,44

Madrid 9,01% 11.291,17 13,47% 50.644,49 104.629,73 166.565,39

Murcia 2,70% 3.387,35 2,98% 11.204,77 12.912,11 27.504,23

Rioja 0,90% 1.129,12 0,51% 1.909,01 6.512,97 9.551,10

Ceuta 0,90% 1.129,12 0,57% 2.158,30 8.905,87 12.193,29

Melilla 0,90% 1.129,12 0,45% 1.692,52 9.777,24 12.598,88

TOTAL 100,00% 125.332,00 100,00% 375.996,00 751.992,00 1.253.320,00

 CONCEPTO 456 

PARA TODA CLASE DE GASTOS DERIVADOS DE PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN-REINSERCIÓN DE TOXICÓMANOS CON 

PROBLEMAS JURÍDICO PENALES

CC.AA
Centros Penitenciarios Internos

TOTAL

1.253.320,00 €



DISTRIBUCIÓN DE CRÉDITOS ENTRE LAS CC.AA.

2019

CC.AA 451 452 454 456 TOTAL

Andalucía 492.433,55 691.595,99 98.541,10 223.422,54 1.505.993,18

Aragón 143.106,28 123.592,99 57.577,86 46.979,71 371.256,84

Asturias 122.307,95 133.272,08 38.766,15 73.914,59 368.260,77

Baleares 87.094,31 83.194,55 60.804,06 30.544,75 261.637,67

Canarias 152.386,00 159.976,31 63.253,75 75.188,77 450.804,83

Cantabria 52.291,16 58.290,13 58.728,35 40.097,86 209.407,50

Castilla-La Mancha 171.914,98 163.804,69 68.412,41 58.864,32 462.996,40

Castilla y León 249.156,64 252.731,43 66.329,13 144.765,77 712.982,97

Cataluña 468.682,50 733.555,51 62.946,48 124.871,14 1.390.055,63

C.Valenciana 290.548,50 369.398,42 85.999,94 89.957,51 835.904,37

Extremadura 110.599,70 112.244,61 57.824,76 44.904,71 325.573,78

Galicia 211.381,91 252.206,07 43.284,77 71.395,44 578.268,19

Madrid 572.355,45 641.514,68 76.342,28 166.565,39 1.456.777,80

Murcia 101.030,74 140.662,86 65.458,56 27.504,23 334.656,39

Rioja 30.768,18 29.597,26 56.508,65 9.551,10 126.425,19

Ceuta 8.053,98 11.597,59 36.150,44 12.193,29 67.995,30

Melilla 6.048,17 5.394,83 36.361,31 12.598,88 60.403,19

TOTAL 3.270.160,00 3.962.630,00 1.033.290,00 1.253.320,00 9.519.400,00

RESUMEN
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